
UCHWAŁA NR XL/387/2017
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Nowy Tomyśl na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.z 2017 r., poz. 1875), art. 18a ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit. f), pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1785) Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Nowy Tomyśl opłatę od posiadania psów.

2. Ustala się stawkę roczną opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Nowy Tomyśl w wysokości 50 zł 
od jednego psa.

§ 2. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania jednorazowo do 15 marca, a w przypadku 
powstania obowiązku jej uiszczenia w ciągu roku podatkowego w terminie 14 dni od dnia powstania tego 
obowiązku zgodnie z ust. 2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu 
roku podatkowego, wysokość opłaty ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek 
jej zapłaty.

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

§ 3. Od opłaty zwalnia się:

1) posiadanie psów wziętych w 2018 r. ze Stowarzyszenia Pomocy Zwierzętom „ŁAPA”, z siedzibą 
w Nowym Tomyślu, os. Stefana Batorego 24/10;

2) posiadanie psów trwale oznakowanych czipem/mikroprocesorem, pod warunkiem zgłoszenia 
i udokumentowania tego faktu organowi podatkowemu;

3) posiadanie jednego psa utrzymywanego dla strzeżenia gospodarstw domowych, niebędących 
gospodarstwami rolnymi na terenie wsi.

§ 4. Wyznacza się inkasentów opłaty od posiadania psów z terenu wsi w osobach:

1) Pani Anna Szymkowiak na terenie wsi Boruja Kościelna;

2) Pan Adam Drożdżal na terenie wsi Boruja Nowa;

3) Pan Leszek Drążkowiak na terenie wsi Bukowiec;

4) Pan Marek Bińkowski na terenie wsi Cicha Góra;

5) Pani Maria Starosta na terenie wsi Chojniki;

6) Pan Roman Pawłowski na terenie wsi Glinno;

7) Pan Stefan Schulz na terenie wsi Grubsko;

8) Pan Henryk Krzeszowski na terenie wsi Jastrzębsko Stare;

9) Pani Marcelina Haremza na terenie wsi Kozie Laski;

10) Pani Ewa Szkudlarska na terenie wsi Paproć;

11) Pan Bogusław Nawrot na terenie wsi Przyłęk;

12) Pan Mieczysław Szczechowiak na terenie wsi Róża;

13) Pan Henryk Jędrzejczak na terenie wsi Nowa Róża;

14) Pan Piotr Protas na terenie wsi Sękowo;

15) Pani Maria Piekarczuk na terenie wsi Sątopy;
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16) Pan Karol Wicher na terenie wsi Stary Tomyśl;

17) Pani Bożena Pierzyńska na terenie wsi Szarki;

18) Pani Danuta Sobieraj na terenie wsi Wytomyśl.

§ 5. Posiadacze psów w mieście uiszczają opłatę w kasie Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu, ul. 
Poznańska nr 33 lub na rachunek Gminy w Banku PKO BP w Nowym Tomyślu Nr 44 1020 4144 0000 
6902 0078 2953.

§ 6. 1. Terminem płatności dla inkasentów jest trzeci dzień następujący po ostatnim dniu, w którym wpłata 
opłaty powinna nastąpić.

2. Za zwłokę w rozliczeniu zainkasowanych kwot opłaty od posiadania psów w terminie określonym 
w ustępie 1, naliczane będą odsetki, zgodnie z przepisami działu III ustawy – Ordynacja podatkowa.

§ 7. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 10% od kwoty 
zainkasowanej i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do opłaty od posiadania psów obowiązującej w 2018r.
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UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XL/387/2017 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 30 października 2017 r. w sprawie
wprowadzenia opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Nowy Tomyśl na 2018 rok

Na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 lipca 2017 r. w sprawie
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2017r. – który wyniósł 101,9 – określono
górną stawkę opłaty od posiadania psów na 2018r. w kwocie 121,24zł od jednego psa. Niezbędnym
warunkiem obowiązywania opłaty od posiadania psów jest podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie
wprowadzenia tej opłaty na terenie gminy.

Proponuje się pozostawienie stawki na poziomie roku 2017, czyli w wysokości 50,00zł.

Dodatkowo poza zwolnieniami określonymi w art. 18a ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,
Rada Miejska wspierając działania w zakresie zwalczania bezdomności zwierząt, wprowadziła zwolnienia
przedmiotowe z opłaty, obejmujące:

1) posiadanie psów wziętych w 2018r. ze Stowarzyszenia Pomocy Zwierzętom „ŁAPA” w Nowym
Tomyślu;

2) posiadanie psów trwale oznakowanych czipem/mikroprocesorem, pod warunkiem zgłoszenia i
udokumentowania tego faktu organowi podatkowemu;

3) posiadanie jednego psa utrzymywanego dla strzeżenia gospodarstw domowych, niebędących
gospodarstwami rolnymi na terenie wsi.

Inkaso opłaty od posiadania psów na terenie wsi powierza się sołtysom wsi.

Uchwałą Nr 21/1235/2017 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 października
2017 r. stwierdziło nieważność Uchwały Nr XXXVIII/367/2017 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia
28 września 2017 r. w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Nowy Tomyśl na
2018 rok, z powodu istotnego naruszenia art. 25a ustawy o samorządzie gminnym.

W głosowaniu w sprawie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów brali udział Radni będący
jednocześnie sołtysami w określonych sołectwach Gminy.

Zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym osoby te nie mogą brać udziału w głosowaniu, gdyż
głosowanie to dotyczy ich interesu prawnego.

W uchwale tej przewidywało się dla sołtysów wynagrodzenie w formie inkasa za pobór opłaty od
posiadania psów.

Reasumując więc zaszła konieczność ponownego procedowania w sprawie uchwały o opłacie od posiadania
psów.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest uzasadnione.
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